Г Е Р Б

                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                   «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

               ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                     ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2015                                                                                                  № 63

пос.Романовка

О внесении изменений и дополнений в
программу «Устойчивое развитие сельских
территорий муниципального образования
«Романовское сельское поселение» на 2014-
2017 годы и  период до 2020 года».

     В целях эффективного использования бюджетных средств,  в соответствии
с главой 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №1 «Жилищно-коммунальное хозяйство»   муниципальной
Программы  «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального
образования « Романовское сельское поселение» на 2014-2017 годы и период
до 2020 года», утвержденной постановлением главы администрации  МО
«Романовское сельское поселение» № 47 от 17.03.2014г. изложить в новой
редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации                                                                         С.В.Беляков

Приложение к постановлению №
от « ___»  февраля  2015г

Жилищно – коммунальное хозяйство:

Подпрограмма «Ремонт и капитальный ремонт объектов коммунального
хозяйства»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
провед
ения
по
годам

Сумма
расходов
по смете
всего
тыс.руб.

Источники финансирования В том числе по годам ( тыс. руб.)

Федер.
бюджет

Областн
ой

бюджет

Местный
бюджет

2014г. 2015г.

1. «Ремонт участка
водопровода
населенного пункта
Углово»
Всеволожского
района
Ленинградской
области.

2014г. 1346,4 - 1 125,7 220,7 1346,7

2. «Ремонт тепловых
сетей ( надземная
прокладка) от ж.д.1
до ж.д.9 пос.Углово»,
Всеволожского
района
Ленинградской
области.

2014 г. 3 332,1 - 3 012,0 320,1 3 332,1

3.

4

«Строительство
объекта « Газопровод
низкого давления для
газоснабжения
индивидуальных
жилых домов в дер.
Углово,
Всеволожского р-на
Ленинградской обл».
Проектирование
инженерной и
транспортной
инфраструктуры на
объекте « Массив
индивидуальной
жилой застройки по
ул. Новая», пос.

2014г.

2014г-
2015г.

725,7

5 280,4

-

-

682,7

4 500,0

43,0

780,4

725,7

5 280,4

Романовка,
Всеволожского р-на
ЛО

5. Работы по переврезке
40 абонентов ИЖС
населенного пункта
дер.Углово к
водопроводу д=100
мм, Всеволожского
р-на ЛО

2014г. 345,7    - 306,8 38,9 345,7

6 «Замена участка
тепловой сети от
тепловой камеры
жилого дома № 1 до
тепловой камеры
жилого дома № 9 п.
Углово,
Всеволожского
муниципального
района,
Ленинградской
области».

2014г. 1386,3 - - 1386,3 1386,3

7. «Замена участка
тепловой сети от
тепловой камеры
жилого дома № 1 до
тепловой камеры
жилого дома № 9 п.
Углово,
Всеволожского
муниципального
района,
Ленинградской
области».

2014г. 1794,0 - - 1794,0 1794,0

8. Строительство 2-й
нитки водовода от

ВОС г. Всеволожска
до ВНС п.
Романовка.

2015-

2016
гг.

51 000,0

-

-

20 335,9

26 664,1

1000,0

 3000,0

1000,0

9. Капитальный ремонт
котла КВГМ 10-150
№ 2

2015г. 12 717,6       - 9 217,6  3500,0    2000,0

10. Проектирование
канализационно-

очистных
сооружений в пос.
Романовка (КОС)

2015-

2016
гг.

10 914,51

-

-
10 914,51

 5

11 Ремонт участка сети
ЦО и ГВС от ТК

д.№26 через дома №
22-24 до д.25

2015г. 2 533,8 - 333,8 2 200,00  2

п.Углово
12 Капитальный ремонт

(замена) деаэратора
ДЩ-50

2016 г.   1 800, 0 -  - 1 800,0

13. Строительство
распределительных

газовых путей
низкого давления д.
Углово (1,2 км) д.

Лепсари (3 км)

2017 г. 5 000,0 - 4000,0 1 000,0

14. Переселение жителей
п. Лепсари и д.

Корнево из
аварийного жилья

2017 г. 27 000,00 18 900,0 5 400,0 2 700,0

Подпрограмма « Ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения,

дворовых территорий МКД, объектов благоустройства, проездов к
дворовым территориям МКД на территории МО « Романовское сельское

поселение»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
провед
ения
по
годам

Сумма
расходов
по смете
всего
тыс.руб.

Источники финансирования В том числе по годам ( тыс. руб.)

Федер.
бюджет

Областн
ой

бюджет

Местный
бюджет

2014г. 2015г.

1. Ремонт автомобильной
дороги общего
пользования местного
значения « от Дороги
Жизни- д.Углово-
кладбище- мест. Углово»
( от д.6 д.Углово до ул.
Хвойная д.1).  , дворовой
территорий МКД,
объектов
благоустройства,
проездов к дворовым
территориям МО «
Романовское СП»
Всеволожского района
Ленинградской области.

2014г. 1789,5 - 1 633,9 155,630 155,630

2. Ремонт дворовой
территории МКД 17 пос.
Романовка, ремонт
проезда к МКД № 6
пос.Углово»,
Всеволожского района
Ленинградской области.

2014 г. 870,05 - 832,4 37,605 37,605

3.

Ремонт дороги по ул.
Северная, дер. Углово,
Всеволожского района,
Лен. обл.

2014г.

269,793

-

242,593

27,200

27,200

4. Ремонт придомовой
территории МКД 13,17,19
пос. Романовка,
Всеволожского района,
Ленинградской обл.

2014г.

714,483 - - 714,483 714,483

5. Ремонт автомобильной
дороги общего
пользования местного
значения п.ст.Корнево «
от ж.д .переезда до
ул.Набережная»
Всеволожского района,
Ленинградской обл.

2014г. 881 864 - - 881 864 881 864

6. Ремонт автомобильной
дороги общего
пользования местного
значения ул. Новая,
Всеволожского р-на Лен.
обл.

2015г 500,00 - - 500,00  500,00

7 Ремонт проезда к МКД №
31 пос.Романовка»,
Всеволожского района
Ленинградской области.

2015г 1350,0 - 350,0 1000,0  1000,0

8. Ремонт автомобильной
дороги общего
пользования местного
значения ул. Полевая,
п.ст.Корнево,
Всеволожского р-на Лен.
обл.

2015г 400,00 - - 400,00  400,00

9. Ремонт пешеходной
дорожки от ж.д.4 до

ж.д.№ 11, вдоль ЦСО «
Ладога» пос.Романовка,

Всеволожского р-на, Лен.
обл.

2015г. 400,00 - - 400,0

10 Ремонт пешеходной
дорожки от ж.д.15 до

ж.д.№ 16, пос.Романовка,
Всеволожского р-на, Лен.

обл.

2015г. 200,0 - - 200,0

11 Ремонт пешеходной
дорожки от торговой
зоны до ж.д.№ 28 ,

пос.Романовка,
Всеволожского р-на, Лен.

обл.

2015г. 200,0 - - 200,0

12 Ямочный ремонт
участков покрытий

2015г.- 6 680,0 - - 6 680,0  680,0

автомобильных дорог,
проездов к МКД,

придомовых территорий
МКД , пос.Романовка,

Всеволожского р-на, Лен.
обл.

2017 г.

13 Ремонт автомобильной
дороги общего

пользования местного
значения ул. Инженерная,
Всеволожского р-на Л. О.

2016г 2700,0 - 2000,0 700,00

Подпрограмма « Благоустройство территории МО « Романовское сельское
поселение»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
провед
ения
по
годам

Сумма
расходов
по смете
всего
тыс.руб.

Источники финансирования В том числе по годам ( тыс. руб.)

Федер.
бюджет

Областн
ой

бюджет

Местный
бюджет

2015г. 2016г.

1. Праздничное оформление
территории МО «
Романовское СП»
Всеволожского района
Ленинградской области.

2015.-
2017гг

3000,0 -  1000,0 1000,0 1000,0

2. Окос территории в
весенне-летний период
пос.Романовка
,пос.Углово»,
п.ст.Корнево,
Всеволожского района
Ленинградской области.

2015 г.-
2017гг

1400,0 - - 1400,0 400,0

3.

Спиливание сухих
деревьев- угроз ( с учетом
вывоза и утилизации) на
территории МО «
Романовское СП)
Всеволожского района,
Лен. обл.

2015-
2017гг.

600,0

-

-

600,0

200,0

4. Работы по обустройству
поселкового парка (
очистка от поросли,
мусора, подстрижка
кустарников и т.д.) пос.
Романовка
Всеволожского района,
Ленинградской обл.

2015-
2017гг.

900,0 - - 900,0 300,0

5.

Уборка
несанкционированных
свалок с территории МО
« Романовское СП»
Всеволожского района,
Ленинградской обл.

2015-
2017гг.

900,0 - -      900,0 300,0

6. Вывоз снега с
населенных пунктов МО
« Романовское СП»

2015г 100,0 - - 100,0 100,0